UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
FeSaúde – FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2020

EDITAL SUPLEMENTAR AO EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2020

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPREGADOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA O QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI

NOTA OFICIAL  Nº 26

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói e a Coordenação de Seleção Acadêmica da
Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, em razão da observância de
inconsistências pontuais no Texto dos Telegramas enviados aos candidatos convocados para realização
dos procedimento de heteroidentificação, tornam público:

1. A Retificação do texto do telegrama enviado a todos os candidatos convocados para a realização

dos procedimentos de heteroidentificação, que passam a ter a seguinte redação:
“O Candidato que não atender à convocação para realização dos procedimento de
heteroidentificação, será eliminado do Concurso Público, nos termos do subitem 4.13.2 do Edital de
Retificação ao Edital N º 01/2020, subitem 4.12.2 do Edital Suplementar ao Edital de Retificação ao
Edital N º01/2020  e do §5º do artigo 9º da Lei Municipal de Niterói nº 3.534/2020.”

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Retificação ao Edital nº 1/2020, do
Edital Suplementar ao Edital de Retificação ao Edital nº 1/2020 e das demais Notas Oficiais.

Niterói, 12 de janeiro de 2022.

Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde
Coordenação de de Seleção Acadêmica - COSEAC/UFF